证券代码：002959         证券简称：小熊电器         公告编号：2022-079

小熊电器股份有限公司

关于变更持续督导保荐代表人的公告

小熊电器股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到保荐机构东莞证券

股份有限公司（以下简称“东莞证券”）出具的《关于变更小熊电器股份有限公

司持续督导保荐代表人的函》，公司于 2019 年 8月在深圳证券交易所上市，东莞

证券指派保荐代表人姚根发先生及杨娜女士负责公司首次公开发行股票并上市

项目持续督导工作，持续督导期至 2021年 12 月 31日，因截至持续督导期届满，

公司尚有部分募集资金未使用完毕，东莞证券就公司募集资金使用情况继续履行

持续督导的责任。

公司于 2021年 12月向深圳证券交易所提交了向不特定对象发行可转换公司

债券申报材料；2022 年 5 月，公司取得中国证券监督管理委员会下发的《关于

核准小熊电器股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可

[2022]1099号），东莞证券指派文斌先生及何流闻先生担任该项目的保荐代表人，

公司向不特定对象发行可转换公司债券项目的持续督导期为公司公开发行可转

换公司债券上市当年剩余时间及其后一个完整会计年度。

为更好地开展后续的持续督导工作，姚根发先生及杨娜女士将不再担任公司

首次公开发行股票并上市项目持续督导的保荐代表人，东莞证券委派文斌先生及

何流闻先生接替姚根发先生及杨娜女士的工作，继续履行对公司首次公开发行股

票并上市的持续督导义务。

本次保荐代表人变更后，公司首次公开发行股票并上市项目及向不特定对象

发行可转换公司债券项目的保荐代表人为文斌先生及何流闻先生。

公司董事会对姚根发先生和杨娜女士在公司首次公开发行股票并上市项目

持续督导期间做出的贡献表示衷心感谢！

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

文斌先生、何流闻先生简历详见附件。

特此公告。

小熊电器股份有限公司

董事会

2022年 9 月 8日

附件：文斌先生、何流闻先生简历

文斌先生  总监、保荐代表人、注册会计师

1985 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，毕业于暨南大学会计系，管

理学硕士，具有 11 年以上投资银行业务经历。曾主持或参与华立股份（603038）、

中富通（300560）、小熊电器（002959）、奇德新材（300995）等 IPO项目，参

与东莞控股（000828）2015年度非公开发行股票项目、生益科技（600183）2017

年度公开发行可转换公司债券项目，主持并成功挂牌博莱特（838350）、冠明智

能（871128）等多家新三板项目和优邦科技（837513）2016 年重大资产重组项

目，具有丰富的投资银行业务经验。

何流闻先生  副总监、保荐代表人、法律职业资格

1987 年出生，中国国籍，无境外永久居住权，毕业于暨南大学金融系，经

济学硕士，具有 7年以上投资银行业务经历。现任东莞证券股份有限公司投资银

行部副总监，曾参与国立科技（300716）、小熊电器（002959）、生益电子（688183）、

奇德新材（300995）IPO项目，生益科技（600183）和小熊电器（002959）可转

换公司债券项目，以及银禧光电（835220）等多个新三板项目的挂牌和定增，具

有丰富的投资银行业务经验。